
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 농업지원과 ~ 농업지원과

부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 생명환경농업단지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업지원과 14,125,623 15,647,891 △1,522,268

국          6,055,679 9,331,479 △3,275,800

광          2,575,000 75,000 2,500,000

기             35,199 0 35,199

분             26,566 23,872 2,694

도          1,028,981 1,631,464 △602,483

군          4,404,198 4,586,076 △181,878

농가 소득 안정 14,038,084 15,558,513 △1,520,429

국          6,055,679 9,331,479 △3,275,800

광          2,575,000 75,000 2,500,000

기             35,199 0 35,199

분             26,566 23,872 2,694

도          1,028,981 1,631,464 △602,483

군          4,316,659 4,496,698 △180,039

생명환경농업단지 운영 869,905 693,700 176,205

생명환경농업 벼 재배단지 조성 691,690 504,100 187,590

201 일반운영비 3,690 4,100 △410

01 사무관리비 3,690 4,100 △410

  ◎생명환경농업지원 급량비[예산절감]
                1,890              2,100            △210

  ◎생명환경농업 업무추진 피복비[예산절감]
                1,800              2,000            △200

      경정 1,890,000원

      경정 1,800,000원

402 민간자본이전 188,000 0 188,000

01 민간자본보조 188,000 0 188,000

  ◎생명환경농업 해충방제기 지원사업               188,000                  0          188,000

    ○태양열 해충방제기               168,000                  0          168,000

    ○전기 해충방제기                20,000                  0           20,000

생명환경농업 농기계 운영 43,590 52,100 △8,510

201 일반운영비 22,590 25,100 △2,510

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ◎생명환경농업기계 운영위원회 수당[예산절감]
                1,890              2,100            △210      경정 1,890,000원

02 공공운영비 20,700 23,000 △2,300

  ◎생명환경농업기계 유류비[예산절감]
               16,200             18,000          △1,800

  ◎생명환경농업기계 유지관리비[예산절감]
                4,500              5,000            △500

      경정 16,200,000원

      경정 4,500,000원

405 자산취득비 0 6,000 △6,000

01 자산및물품취득비 0 6,000 △6,000

  ◎생명환경농업기계 운송트레일러 구입
                    0              6,000          △6,000      경정 0원

생명환경농업 영농체계 구축 15,030 16,700 △1,670

201 일반운영비 15,030 16,700 △1,670
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 생명환경농업단지 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,030 16,700 △1,670

  ◎생명환경농업 재배력 및 영농일지 제작[예산
    절감]                 6,750              7,500            △750

  ◎생명환경농업 프로그램 개발[예산절감]
                4,500              5,000            △500

  ◎생명환경농업운영위원회 수당[예산절감]
                3,780              4,200            △420

      경정 6,750,000원

      경정 4,500,000원

      경정 3,780,000원

생명환경농업단지 평가 75,945 76,050 △105

201 일반운영비 945 1,050 △105

01 사무관리비 945 1,050 △105

  ◎생명환경농업단지 평가위원 수당[예산절감]
                  945              1,050            △105      경정 945,000원

생명환경농업단지 교육 홍보 43,650 44,750 △1,100

201 일반운영비 29,900 31,000 △1,100

01 사무관리비 9,900 11,000 △1,100

  ◎생명환경농업 현수막 및 리플릿 제작[예산절
    감]                 3,600              4,000            △400

  ◎생명환경농업 교육[예산절감]                 6,300              7,000            △700

    ○강사수당                 1,800              2,000            △200

    ○책자제작                 4,500              5,000            △500

      경정 3,600,000원

  경정 1,800,000원

  경정 4,500,000원

친환경농업 활성화 4,659,744 5,578,936 △919,192

국            595,664 3,329,064 △2,733,400

광          2,500,000 0 2,500,000

도            773,109 1,219,660 △446,551

군            790,971 1,030,212 △239,241

녹비작물 종자대 지원(국비) 380,000 397,260 △17,260

국            190,000 198,630 △8,630

도             57,000 59,589 △2,589

군            133,000 139,041 △6,041

206 재료비 380,000 397,260 △17,260

국            190,000 198,630 △8,630

도             57,000 59,589 △2,589

군            133,000 139,041 △6,041

01 재료비 380,000 397,260 △17,260

  ◎겨울재배 녹비작물 종자구입
              380,000            397,260         △17,260      경정 380,000,000원

국            190,000 198,630 △8,630

도             57,000 59,589 △2,589

군            133,000 139,041 △6,041

안전농산물 생산시범 1,000 2,000 △1,000

도                500 1,000 △500

군                500 1,000 △500

402 민간자본이전 1,000 2,000 △1,000

도                500 1,000 △500

군                500 1,000 △500

- 2 -



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,000 2,000 △1,000

  ◎안전 농산물 생산시범                 1,000              2,000          △1,000  경정 1,000,000원

도                500 1,000 △500

군                500 1,000 △500

친환경농업지구조성사업 0 464,240 △464,240

국                  0 232,120 △232,120

도                  0 85,150 △85,150

군                  0 146,970 △146,970

402 민간자본이전 0 464,240 △464,240

국                  0 232,120 △232,120

도                  0 85,150 △85,150

군                  0 146,970 △146,970

01 민간자본보조 0 464,240 △464,240

  ◎친환경농업지구 조성사업                     0            464,240        △464,240  경정 0원

국                  0 232,120 △232,120

도                  0 85,150 △85,150

군                  0 146,970 △146,970

토양개량제보조 494,094 431,761 62,333

국            355,064 298,406 56,658

도             37,904 25,812 12,092

군            101,126 107,543 △6,417

206 재료비 494,094 431,761 62,333

국            355,064 298,406 56,658

도             37,904 25,812 12,092

군            101,126 107,543 △6,417

01 재료비 494,094 431,761 62,333

  ◎토양개량제(석회, 규산) 공급
              494,094            431,761           62,333      경정 494,094,000원

국            355,064 298,406 56,658

도             37,904 25,812 12,092

군            101,126 107,543 △6,417

폐비닐 수거비 지원 10,000 13,500 △3,500

301 일반보상금 10,000 13,500 △3,500

12 기타보상금 10,000 13,500 △3,500

  ◎폐비닐 수거비 지원                10,000             13,500          △3,500  경정 10,000,000원

원예작물 천적 해충방제 112,875 190,244 △77,369

국             42,600 76,097 △33,497

도             12,780 34,244 △21,464

군             57,495 79,903 △22,408

402 민간자본이전 112,875 190,244 △77,369

국             42,600 76,097 △33,497

도             12,780 34,244 △21,464

군             57,495 79,903 △22,408

01 민간자본보조 112,875 190,244 △77,369

  ◎원예작물 천적 해충방제사업
              112,875            190,244         △77,369      경정 112,875,000원
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 친환경농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             42,600 76,097 △33,497

도             12,780 34,244 △21,464

군             57,495 79,903 △22,408

미생물제제활용 병해충방제사업 20,000 59,531 △39,531

국              8,000 23,811 △15,811

도              2,400 10,715 △8,315

군              9,600 25,005 △15,405

402 민간자본이전 20,000 59,531 △39,531

국              8,000 23,811 △15,811

도              2,400 10,715 △8,315

군              9,600 25,005 △15,405

01 민간자본보조 20,000 59,531 △39,531

  ◎미생물제제 활용 병해충 방제사업
               20,000             59,531         △39,531      경정 20,000,000원

국              8,000 23,811 △15,811

도              2,400 10,715 △8,315

군              9,600 25,005 △15,405

광역친환경농업단지조성사업 3,427,000 3,812,000 △385,000

국                  0 2,500,000 △2,500,000

광          2,500,000 0 2,500,000

도            653,000 1,000,000 △347,000

군            274,000 312,000 △38,000

402 민간자본이전 3,415,000 3,800,000 △385,000

국                  0 2,500,000 △2,500,000

광          2,500,000 0 2,500,000

도            653,000 1,000,000 △347,000

군            262,000 300,000 △38,000

01 민간자본보조 3,415,000 3,800,000 △385,000

  ◎광역친환경농업단지 조성사업[재원변경]
            3,415,000          3,800,000        △385,000      경정 3,415,000,000원

국                  0 2,500,000 △2,500,000

광          2,500,000 0 2,500,000

도            653,000 1,000,000 △347,000

군            262,000 300,000 △38,000

친환경논둑시트지원사업 6,375 0 6,375

도              6,375 0 6,375

206 재료비 6,375 0 6,375

도              6,375 0 6,375

01 재료비 6,375 0 6,375

  ◎친환경 논둑시트 지원사업[성립전편성]                 6,375                  0            6,375

도              6,375 0 6,375

식량작물 경쟁력 제고 282,794 302,794 △20,000

도             32,915 40,415 △7,500

군            249,879 262,379 △12,500

고품질쌀생산시범단지조성사업 54,000 74,000 △20,000

도             20,250 27,750 △7,500

군             33,750 46,250 △12,500
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 54,000 74,000 △20,000

도             20,250 27,750 △7,500

군             33,750 46,250 △12,500

01 민간자본보조 54,000 74,000 △20,000

  ◎고품질 벼 건조저장시범                     0             20,000         △20,000  경정 0원

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 12,500 △12,500

벼농사 생산비 절감 1,999,960 1,849,560 150,400

국            502,721 313,500 189,221

도             48,113 97,000 △48,887

군          1,449,126 1,439,060 10,066

벼육묘장 설치사업 75,000 160,000 △85,000

도                  0 53,000 △53,000

군             75,000 107,000 △32,000

402 민간자본이전 75,000 160,000 △85,000

도                  0 53,000 △53,000

군             75,000 107,000 △32,000

01 민간자본보조 75,000 160,000 △85,000

  ◎벼 육묘장 설치지원                75,000            160,000         △85,000  경정 75,000,000원

도                  0 53,000 △53,000

군             75,000 107,000 △32,000

유기질비료 785,400 550,000 235,400

국            502,721 313,500 189,221

도             48,113 44,000 4,113

군            234,566 192,500 42,066

402 민간자본이전 785,400 550,000 235,400

국            502,721 313,500 189,221

도             48,113 44,000 4,113

군            234,566 192,500 42,066

02 민간대행사업비 785,400 550,000 235,400

  ◎유기질비료 공급               785,400            550,000          235,400  경정 785,400,000원

국            502,721 313,500 189,221

도             48,113 44,000 4,113

군            234,566 192,500 42,066

식량작물 고품질 생산 154,918 153,348 1,570

국             50,000 50,000 0

도              3,474 3,474 0

군            101,444 99,874 1,570

지역농업 핵심기술지원 18,970 19,900 △930

201 일반운영비 8,370 9,300 △930

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  ◎농업지원 업무추진 일반수용비[예산절감]                 3,600              4,000            △400

    ○식량생산지침서 제작                   900              1,000            △100

    ○농업지원 홍보물 제작                 2,700              3,000            △300

  경정 900,000원

  경정 2,700,000원

02 공공운영비 4,770 5,300 △530
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 식량작물 고품질 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎농작물 생육조사용 PDA 사용료[예산절감]
                  270                300             △30

  ◎농업지원 시설장비유지비[예산절감]
                4,500              5,000            △500

      경정 270,000원

      경정 4,500,000원

친환경 우리밀 생산지원 20,000 17,500 2,500

402 민간자본이전 20,000 17,500 2,500

01 민간자본보조 20,000 17,500 2,500

  ◎우리밀 종자 지원                 5,000              2,500            2,500  경정 5,000,000원

농가소득보전 직접지불사업 4,710,717 5,425,774 △715,057

국          4,641,484 5,382,990 △741,506

기             35,199 0 35,199

군             34,034 42,784 △8,750

쌀소득등보전 직접지불제 4,465,726 5,240,965 △775,239

국          4,424,587 5,226,625 △802,038

기             35,199 0 35,199

군              5,940 14,340 △8,400

201 일반운영비 19,015 18,010 1,005

국                  0 18,010 △18,010

기             19,015 0 19,015

01 사무관리비 19,015 18,010 1,005

  ◎쌀직불금 특별조사 심사위원회 수당[재원변경
    ]                19,015             18,010            1,005      경정 19,015,000원

국                  0 18,010 △18,010

기             19,015 0 19,015

202 여비 16,184 8,400 7,784

기             16,184 0 16,184

군                  0 8,400 △8,400

01 국내여비 16,184 8,400 7,784

  ◎쌀소득등보전직불제 추진[재원변경]
               16,184              8,400            7,784      경정 16,184,000원

기             16,184 0 16,184

군                  0 8,400 △8,400

301 일반보상금 4,424,587 5,208,615 △784,028

국          4,424,587 5,208,615 △784,028

12 기타보상금 4,424,587 5,208,615 △784,028

  ◎쌀소득등보전 고정직불보조금
            4,424,587          5,208,615        △784,028      경정 4,424,587,000원

국          4,424,587 5,208,615 △784,028

조건불리지역 직접지불제 93,649 94,809 △1,160

국             65,555 66,365 △810

군             28,094 28,444 △350

202 여비 3,534 3,553 △19

국              2,474 2,487 △13

군              1,060 1,066 △6

01 국내여비 3,534 3,553 △19
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가소득보전 직접지불사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎조건불리지역직불제 업무추진
                3,534              3,553             △19      경정 3,534,000원

국              2,474 2,487 △13

군              1,060 1,066 △6

301 일반보상금 90,115 91,256 △1,141

국             63,081 63,878 △797

군             27,034 27,378 △344

12 기타보상금 90,115 91,256 △1,141

  ◎조건불리지역 직접지불제사업
               90,115             91,256          △1,141      경정 90,115,000원

국             63,081 63,878 △797

군             27,034 27,378 △344

친환경농업 직접지불 151,342 90,000 61,342

국            151,342 90,000 61,342

301 일반보상금 151,342 90,000 61,342

국            151,342 90,000 61,342

12 기타보상금 151,342 90,000 61,342

  ◎친환경농업 직접지불제사업
              151,342             90,000           61,342      경정 151,342,000원

국            151,342 90,000 61,342

농업기계화사업 516,625 733,950 △217,325

국              6,300 6,300 0

도             78,575 177,610 △99,035

군            431,750 550,040 △118,290

농업기계교육훈련 7,006 3,610 3,396

국              1,800 1,800 0

도              1,698 0 1,698

군              3,508 1,810 1,698

201 일반운영비 4,836 1,440 3,396

국                720 720 0

도              1,698 0 1,698

군              2,418 720 1,698

01 사무관리비 4,836 1,440 3,396

  ◎농업기계 현장 기술교육                 3,396                  0            3,396

도              1,698 0 1,698

군              1,698 0 1,698

생산성향상 다목적 파종기 지원 20,800 41,600 △20,800

도                  0 20,800 △20,800

군             20,800 20,800 0

402 민간자본이전 20,800 41,600 △20,800

도                  0 20,800 △20,800

군             20,800 20,800 0

01 민간자본보조 20,800 41,600 △20,800

  ◎생산성 향상 다목적 파종기 지원
               20,800             41,600         △20,800      경정 20,800,000원

도                  0 20,800 △20,800

군             20,800 20,800 0

- 7 -



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기계화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다목적관리기공급 97,200 97,200 0

도             36,000 48,600 △12,600

군             61,200 48,600 12,600

402 민간자본이전 97,200 97,200 0

도             36,000 48,600 △12,600

군             61,200 48,600 12,600

01 민간자본보조 97,200 97,200 0

  ◎다목적 관리기 공급                97,200             97,200                0  경정 97,200,000원

도             36,000 48,600 △12,600

군             61,200 48,600 12,600

자동충전기공급 22,000 40,000 △18,000

도              6,600 12,000 △5,400

군             15,400 28,000 △12,600

402 민간자본이전 22,000 40,000 △18,000

도              6,600 12,000 △5,400

군             15,400 28,000 △12,600

01 민간자본보조 22,000 40,000 △18,000

  ◎자동충전기 공급                22,000             40,000         △18,000  경정 22,000,000원

도              6,600 12,000 △5,400

군             15,400 28,000 △12,600

논두렁조성기공급 79,980 139,320 △59,340

도             10,320 69,600 △59,280

군             69,660 69,720 △60

402 민간자본이전 79,980 139,320 △59,340

도             10,320 69,600 △59,280

군             69,660 69,720 △60

01 민간자본보조 79,980 139,320 △59,340

  ◎논두렁조성기 공급                79,980            139,320         △59,340  경정 79,980,000원

도             10,320 69,600 △59,280

군             69,660 69,720 △60

다목적살포기공급 10,000 25,000 △15,000

도              3,000 7,500 △4,500

군              7,000 17,500 △10,500

402 민간자본이전 10,000 25,000 △15,000

도              3,000 7,500 △4,500

군              7,000 17,500 △10,500

01 민간자본보조 10,000 25,000 △15,000

  ◎다목적 살포기 공급                10,000             25,000         △15,000  경정 10,000,000원

도              3,000 7,500 △4,500

군              7,000 17,500 △10,500

지역특화 농기계 공급사업 39,759 38,220 1,539

도             10,957 19,110 △8,153

군             28,802 19,110 9,692

402 민간자본이전 39,759 38,220 1,539

도             10,957 19,110 △8,153

군             28,802 19,110 9,692
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업기계화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 39,759 38,220 1,539

  ◎농업용작업기지원(콩탈곡기)
               24,495             38,220         △13,725      경정 24,495,000원

도              5,385 19,110 △13,725

군             19,110 19,110 0

  ◎즉발 시동기 공급                10,300                  0           10,300  1,030,000원*10대

도              3,090 0 3,090

군              7,210 0 7,210

  ◎무논 파종기 공급                 4,964                  0            4,964  3,102,500원*2대*80%

도              2,482 0 2,482

군              2,482 0 2,482

농업기계교육훈련장비 30,380 9,000 21,380

국              4,500 4,500 0

도             10,000 0 10,000

군             15,880 4,500 11,380

405 자산취득비 30,380 9,000 21,380

국              4,500 4,500 0

도             10,000 0 10,000

군             15,880 4,500 11,380

01 자산및물품취득비 30,380 9,000 21,380

  ◎범용 신기종 농기계 구입                10,380              9,000            1,380

    ○콩정선기                10,380              9,000            1,380  경정 10,380,000원

국              4,500 4,500 0

군              5,880 4,500 1,380

  ◎농기계 순회수리차량 구입                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1대

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

대민지원 임대사업용 농기계지원 129,500 210,000 △80,500

402 민간자본이전 129,500 210,000 △80,500

02 민간대행사업비 129,500 210,000 △80,500

  ◎대민지원 임대사업용 농기계 지원(농협)
              129,500            210,000         △80,500      경정 129,500,000원

임대사업용 농기계보관창고 설치지원 50,000 100,000 △50,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

  ◎임대사업용 농기계보관창고 설치지원
               50,000            100,000         △50,000      경정 50,000,000원

토양환경 농업기술보급 93,864 74,684 19,180

국             26,545 16,545 10,000

군             67,319 58,139 9,180

병해충 진단운영 32,727 33,247 △520

국              7,850 7,850 0

군             24,877 25,397 △520

201 일반운영비 4,680 5,200 △520

01 사무관리비 1,080 1,200 △120
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 토양환경 농업기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎사무관리비[예산절감]                 1,080              1,200            △120  경정 1,080,000원

02 공공운영비 3,600 4,000 △400

  ◎공공운영비[예산절감]                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

종합검정실 운영 41,137 41,437 △300

국              8,695 8,695 0

군             32,442 32,742 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ◎토양종합검정실 운영[예산절감]
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

  ◎검정장비 유지 보수[예산절감]
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

기후온난화 대응농업미기상 측정기술시범 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎기상관측표준화장비(AWS) 설치
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

국             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

농가경영개선 지원사업 45,555 35,555 10,000

국             22,380 19,880 2,500

도              2,500 0 2,500

군             20,675 15,675 5,000

농업전문인력양성-농업기술(농업지원과) 11,500 6,500 5,000

국              3,500 1,000 2,500

군              8,000 5,500 2,500

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

국                  0 1,000 △1,000

군              2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

  ◎농업인 정보화 교육                 2,000              4,000          △2,000

    ○농업인유통 및 전산교육                     0              2,000          △2,000  경정 0원

국                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

국              3,500 0 3,500

군              3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

  ◎농업인 전문교육용 노트북 구입
                7,000                  0            7,000      1,400,000원*5대

- 10 -



부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농가경영개선 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,500 0 3,500

군              3,500 0 3,500

신기술현장접목사업(도비) 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ◎발효 미생물 음수 투약시범
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1개소

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

농업·농촌 정보화인프라 구축 42,210 42,440 △230

국             10,585 10,700 △115

분             10,500 10,500 0

도              1,220 1,230 △10

군             19,905 20,010 △105

농업정보화 선도자 육성 10,610 10,840 △230

국              4,285 4,400 △115

도              1,220 1,230 △10

군              5,105 5,210 △105

301 일반보상금 10,610 10,840 △230

국              4,285 4,400 △115

도              1,220 1,230 △10

군              5,105 5,210 △105

12 기타보상금 8,570 8,800 △230

  ◎농업농촌 정보화 선도자 육성
                8,120              8,200             △80      경정 8,120,000원

국              4,060 4,100 △40

도              1,220 1,230 △10

군              2,840 2,870 △30

  ◎농업농촌 정보화 선도자 교육훈련
                  450                600            △150      경정 450,000원

국                225 300 △75

군                225 300 △75

농촌활력 증진사업 614,245 615,075 △830

국            200,000 200,000 0

광             75,000 75,000 0

분             12,025 12,025 0

도             86,975 89,225 △2,250

군            240,245 238,825 1,420

농작업환경개선시범마을 육성 10,000 10,000 0

도              1,500 3,000 △1,500

군              8,500 7,000 1,500

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도              1,500 3,000 △1,500

군              8,500 7,000 1,500
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ◎농작업환경개선 시범마을 육성
               10,000             10,000                0      경정 10,000,000원

도              1,500 3,000 △1,500

군              8,500 7,000 1,500

전통규방공예연구회 육성 9,650 10,000 △350

201 일반운영비 3,150 3,500 △350

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  ◎전통규방공예연구회 교육강사 수당[예산절감]
                1,800              2,000            △200

  ◎품목별 농업인연구모임 교육강사 수당[예산절
    감]                 1,350              1,500            △150

      경정 1,800,000원

      경정 1,350,000원

농촌노인생활지도마을 육성 7,000 7,000 0

분              1,000 1,000 0

도                750 1,500 △750

군              5,250 4,500 750

201 일반운영비 1,000 1,000 0

분                250 250 0

도                 75 150 △75

군                675 600 75

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎농촌노인생활지도마을 교육강사 수당(도비)
                  500                500                0      경정 500,000원

도                 75 150 △75

군                425 350 75

402 민간자본이전 4,500 4,500 0

도                675 1,350 △675

군              3,825 3,150 675

01 민간자본보조 4,500 4,500 0

  ◎농촌노인생활지도마을 육성(도비)
                4,500              4,500                0      경정 4,500,000원

도                675 1,350 △675

군              3,825 3,150 675

우리음식연구회 육성 10,820 11,300 △480

201 일반운영비 4,320 4,800 △480

01 사무관리비 3,240 3,600 △360

  ◎우리음식연구회 교육강사 수당[예산절감]
                1,890              2,100            △210

  ◎품목별 농업인연구모임 교육강사 수당[예산절
    감]                 1,350              1,500            △150

      경정 1,890,000원

      경정 1,350,000원

02 공공운영비 1,080 1,200 △120

  ◎조리과학실습실 무인경비시스템 이용료[예산
    절감]                 1,080              1,200            △120      경정 1,080,000원

지역사회 리더 육성사업 47,547 52,697 △5,150

국                  0 2,500 △2,500
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 지역사회 리더 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분              4,041 1,347 2,694

도              2,100 2,850 △750

군             41,406 46,000 △4,594

다문화가족교육 4,850 5,000 △150

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ◎다문화가족교육 강사수당                 1,350              1,500            △150  경정 1,350,000원

소비자농업육성 도비(소비자농업교실 운영) 3,000 3,000 0

도                750 1,500 △750

군              2,250 1,500 750

206 재료비 1,000 1,000 0

도                250 500 △250

군                750 500 250

01 재료비 1,000 1,000 0

  ◎소비자농업교실 운영재료                 1,000              1,000                0  경정 1,000,000원

도                250 500 △250

군                750 500 250

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도                500 1,000 △500

군              1,500 1,000 500

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎소비자농업교실 운영 참가보상
                2,000              2,000                0      경정 2,000,000원

도                500 1,000 △500

군              1,500 1,000 500

농업전문인력양성(생활지도자 양성교육) 0 5,000 △5,000

국                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

국                  0 500 △500

군                  0 500 △500

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

  ◎생활문화교육 강사수당                     0              1,000          △1,000  경정 0원

국                  0 500 △500

군                  0 500 △500

206 재료비 0 3,000 △3,000

국                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

01 재료비 0 3,000 △3,000

  ◎생활문화교육 재료비                     0              3,000          △3,000  경정 0원

국                  0 1,500 △1,500

군                  0 1,500 △1,500

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

국                  0 500 △500

군                  0 500 △500
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부서: 농업지원과
정책: 농가 소득 안정
단위: 지역사회 리더 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ◎생활문화교육 참가보상                     0              1,000          △1,000  경정 0원

국                  0 500 △500

군                  0 500 △500

생활개선회 육성 29,157 29,157 0

분              3,501 807 2,694

도              1,350 1,350 0

군             24,306 27,000 △2,694

206 재료비 5,560 5,560 0

분              3,501 807 2,694

군              2,059 4,753 △2,694

01 재료비 5,560 5,560 0

  ◎생활개선회 과제교육 재료                 5,560              5,560                0

분              3,501 807 2,694

군              2,059 4,753 △2,694

행정운영경비 87,539 89,378 △1,839

기본경비(농업지원과) 83,339 85,178 △1,839

일반운영비 16,559 18,398 △1,839

201 일반운영비 16,559 18,398 △1,839

01 사무관리비 16,559 18,398 △1,839

  ◎일반수용비(예산절감)                12,627             14,030          △1,403

  ◎급량비(예산절감)                 3,932              4,368            △436

  경정 12,627,000원

  경정 3,932,000원
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